МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МУЗЫКАЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ А.П. ИВАНОВА»

ПРИКАЗ

от25.03.2021r.
№50/1
«О создании в 2022 году на базе МОУ СОШ №3 центра образования естественнонаучной направленности «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», протоколом заседания комиссии Министерства просвещения Российской Федерации по проведению в 2020 году отборов субъектов Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» от 23.10.2020 № ВБ-80/03пр, Распоряжением правительства Тверской области от 18.03.2022 №231-рп «О внесении изменений в распоряжение правительства Тверской области от 15.03.2021 №165-рп», приказа ОО № 33-1от 22.03.2022О реализации комплекса мер по созданию  и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных на территорииБежецкого района, центров образования естественно- научной направленности «Точка роста» в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «СОШ №3» центра образования естественно-научной направленности «Точка роста».
2. Определить помещения для проведения учебных и внеурочных занятий естественно-научной направленности в кабинетах химия-биология, физика. Предусмотреть помещение для лаборантской.

3. Привести вышеуказанные кабинеты в соответствие с требованиями, осуществить брендирование помещений.

Директор МОУ СОШ №3                                   В.Ф.Дядюшко